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A
ktuális lapszámunk ezúttal együtt 

érkezik a Mikulással, nekünk azonban 

még így is van némi előnyünk 

vele szemben: ahhoz, hogy olvasóink 

a FÓTCAFE decemberi számát megkapják, 

nem kell kifényesíteni és az ablakba rakni 

postaládájukat. Favicc - mondhatják, 

azonban nem véletlen, hogy szóba hoztam 

a postaládákat, az Önök postaládáját, mert 

van némi hiányérzetem ezzel kapcsolatban. 

Arra nem venném a bátorságot, hogy 

megmondjam bárkinek is, milyen 

postaládával rendelkezzen, de újságunk 

biztos kézbesítésének elengedhetetlen 

feltétele, hogy be lehessen valamely zárt 

dobozba tenni. 

A kerítések rései és a kétségtelenül praktikus, 

de az újságnak vajmi kevés védelmet nyújtó 

csövek erre alkalmatlanok. Ezért a postásoktól 

azt kértük, csak oda tegyék le az újságot, ahol 

viszonylag biztonságos hely van számára, 

hogy ha már egyszer megcsináljuk - jusson is 

el az olvasókhoz. Tisztelt Hölgyeim és Uraim, 

amennyiben viszont az Önök ingatlanánál, 

lakásánál különböző okok miatt nem lehet 

ezt a problémát áthidalni, van egy ajánlatom 

az Önök számukra. Aki biztosan magánál 

szeretné tudni minden hónap elején kedvenc 

fóti magazinját, azoknak nincs más dolguk, 

mint e-mailben, levélben, vagy akár szóban 

a postásuknál jelezniük, hogy kérnek a 

lapból - nevük és címük megjelölésével. 

Amennyiben ezt bármely formában 

megteszik, mi minden hó elején eljátsszuk 

a Mikulást és odapottyantjuk a kis 

csomagunkat, akár kipucolták cipőjüket, akár 

nem. Kérem, éljenek vele, különben nem 

tudunk együtt kávézni.

Nem maradt más hátra számomra, mint az, 

hogy szerkesztőtársaim és magam nevében 

minden olvasónknak és minden fótinak 

békés, meghitt, boldog karácsonyt kívánjak!

Ne felejtsék az ünnepek alatt sem 

jelszavunkat: KÁVÉZZUNK EGYÜTT!
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Tisztelt Olvasónk!

Elment a Doki...
Tudtuk, hogy nagyon beteg vagy, tudtuk, hogy 

nem számíthatunk sok jóra, hiszen március óta 

küzdöttél a gyilkos kórral, és határtalan akarattal 

próbáltad legyűrni. A korábbi bajaidon is túl tudtad 

tenni magad - ezúttal azonban már nem volt több 

erőd, és testben elmentél, de szellemedben itt 

maradtál velünk, mert legenda voltál életedben, 

és legenda lettél halálod után. Soha nem feledjük 

csibészes mosolyodat, fütyörészős kedvedet, a 

nagy főzéseket, a vérre menő vitáidat az ízekről, a 

szakácsművészet rejtelmeiről. Látod, Zoli, ezek is 

legendák már. Ott ültél a kedvenc székeden és a társaságban te voltál a pókháló közepén 

a pók. Finom humoroddal, kis élceiddel, a pittyek sokaságával olyan hangulatot tudtál 

teremteni, amilyet senki soha. Látod, a legendák ilyenek... Szerettünk téged, mert jószívű, 

kedves fi ckó voltál, tele életerővel, bölcsességgel és emberszeretettel. Most búcsúznunk 

kéne, de nem tudunk. Itt vagy velünk a napi beszélgetések során, a társaságban minden, 

de minden hozzád kapcsolódik. A hír mindig megrázó. Percekkel ezelőtt hívott közös 

barátunk, és csak annyit tudott elrebegni a telefonba: Elment a Doki... Nem fogunk 

elfelejteni, mert nem is lehetne. Te voltál nekünk a csupa NAGYBETŰS DOKI! Csupán ezt kell 

csak leírnom ridegen: Dr. Papp Zoltán, élt 52 évet… Te itt maradsz nekünk örökre! A jók és 

a legendák soha nem mennek el…

Fót büszke 
bajnokára!
ERDEI ZSOLTI 
KILENCEDSZER IS 
HAZAHOZTA FÓTRA A VB 
CÍMÉRT JÁRÓ ÖVET ..

Erdei Zsolt kilencedik címvédésén a 

panamai Tito Mendozát kapta ellenfélül, 

aki tizenhárom centivel volt magasabb 

nála, ebből adódóan nagyon kellemetlen 

stílusban öklözött. „Madár” igencsak 

megszenvedett ellenfelével, a pontozók 

közül ketten őt, míg az amerikai 

pontozó ellenfelét látta jobbnak. Ezzel a 

félnehézsúlyú bajnok kilencedszer védte 

meg címét, és huszonnyolcadik meccsén 

is megőrizte veretlenségét. Gratulálunk! 

Következő számunkban részletesebb 

Erdei-interjút tervezünk.
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Fót  bemutatkozott 
a Nemzeti Múzeumban

FÓT VÁROSA MEGMUTATHATTA 

MAGÁT AZ ORSZÁG „KULTURÁLIS 

FELLEGVÁRÁBAN”, A NEMZETI 

MÚZEUMBAN. VÁROSUNK GAZDAG 

KULTURÁLIS ÉRTÉKEINEK BEMUTATÁSA 

SZOMBATON KEZDŐDÖTT, AMIKOR 

FÓTON ÉLŐ KÉPZŐMŰVÉSZEK 

MUNKÁIBÓL NYÍLT KIÁLLÍTÁS, AMELYET 

A KUPOLATEREMBEN NYITOTTAK MEG 

FÉL NÉGYKOR.

Részt vevő fi atal fóti művészek:
Kővágó Gabriella – ruha, bőr; Lovas Franciska 

– festő, restaurátor; Máthé Yvett – keramikus; 

Orbán Előd – szobrász; Rolik Ádám – festő; Szigeti 

Arabella – üvegfestő; Tóth Anna – festő

Fóti művészek:
Kiss Eszter – képzőművész; Kocsi Márta Mária 

– népi iparművész; Lovasné Kis Ilona – fazekas; 

Szabó M. László – grafi kus; Tóth Erzsébet – festő; 

Válent-Hódi Mihály – képzőművész; 

Vámosi Péter – fafaragó

Vasárnap fél kettőkor Bartos Sándor 

alpolgármester köszöntője után a Fóti 

Zeneiskola – Pénzes Csilla által vezetett 

– Marcato gitárzenekarának koncertjét 

hallgathatták a vendégek.

Egy másik teremben közben elkezdődött a Fótról 

készült útifi lmnek a vetítése, melyet Molnár 

Krisztina, a Polgármesteri Hivatal kulturális 

szakreferense kommentált. A fi lm megtekintése 

után köszöntőt mondott Földi Pál alpolgármester, 

majd kerekasztal-beszélgetés kezdődött Horváth 

(EÖ) Tamással és Luzsicza Istvánnal, a Fóti Irodalmi 

Műhely tagjaival, illetve Bicskei Éva fi lmrendezővel, 

a Közművelődési Központ igazgatónőjével és Kiss 

Eszter képzőművésszel. A beszélgetést Mucsányi 

János, a Duna TV műsorvezetője vezette.

Mintegy negyed négykor Fábry Béla 

alpolgármester szavai indították útjára a Fóti 

Népművészeti Szakközép-, Szakiskola és 

Gimnázium néptánc előadását.
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800 ÉVVEL EZELŐTT, 1207-BEN 

MAGYAR FÖLDÖN, SÁROSPATAKON 

MEGSZÜLETETT EGY GYERMEK, 

ÁRPÁD-HÁZI SZENT ERZSÉBET. 

MÉG KISLÁNYKÉNT ELKERÜLT 

THÜRINGIÁBA, JÖVENDŐBELI FÉRJE, 

LAJOS ŐRGRÓF CSALÁDJÁHOZ. MI 

MAGYAROK MÉGIS MAGUNKÉNAK 

ÉREZZÜK ŐT, BÁR TUDJUK: Ő AZ 

EGÉSZ EGYHÁZÉ.

A
z Árpád-házi szent királyok 

nemzetségének legsajátosabb és 

a világtörténelemben példaadó 

hagyományát, az életszentséget vitte tovább 

II. András királyunk leánya. Mindezt azzal 

az egyszerűséggel tette, amely a szentet 

Istenhez köti. Szent Erzsébet misztikus 

volt, a legtökéletesebbek közül való. Isten 

szeretetében élt, az evilági dolgok is Istent 

juttatták eszébe. Ahogy körülöttünk, úgy 

körülötte is kavargott a múlandóság, a családi 

viszályok, az ármánykodók, a hálátlanok, 

a földi boldogság, a királyi származás, 

a szülőföld, a vagyon, a hatalom - mind jött 

és ment, ám Erzsébet csak imádkozott és 

derűs maradt. Azon munkálkodott, hogy 

„vidámmá tegye az embereket”. Az ő élő 

istenszeretetének sugárzása szelídítette meg 

rosszakaróit és ragyogta be férjéhez fűződő 

szerelmét, családját, szegényeit, 

egész életáldozatát.

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 

2006. november 18-i felhívásával kezdetét 

vevő és egy évig, azaz 2007. november 18-ig 

tartó Szent Erzsébetre emlékező jubileumi év 

lezárásáról számolunk be.

A SZENT ERZSÉBET JUBILEUMI 
ÉV LEZÁRÁSA FÓTON

Árpád-házi Szent Erzsébet születésének 800. 

évfordulója alkalmából kihirdetett egyházi év 

lezárását a Fóti Római Katolikus Egyházközség 

is megünnepelte. 2007. november 18-án a fóti 

Szeplőtelen Fogantatás templomban tartott 

ünnepi szentmise keretében Burger Ferenc 

péceli plébános megáldotta a jelen lévő 

házaspárok szentségi kötelékét. A szentmise 

után a plébánia udvar felőli falán elhelyezett 

- Törley Mária szobrászművész által 

készített - Szent Erzsébet-dombormű került 

megáldásra. A dombormú-avatáson jelen 

volt az alkotóművész és Jankovich Julianna 

művészettörténész is, akik Szent Erzsébettel 

kapcsolatos értékes gondolatokkal 

gazdagították a felemelő ünnepi hangulatot.

Sebők Sándor 

plébános

Szent Erzsébet
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A 
Fóthoz kötődő szálak erősödése 

munkáin, képein nyomon követhető. 

Már Fótra költözése első éveiben 

fölfedezte azokat a csodákat, amelyeket 

sokan, akik már régóta itt élünk, szinte észre 

se veszünk. A Károlyi kastélyról, a katolikus 

templomról, a Fáy présházról, a jellegzetes 

utcákról, fákról sajátos hangulatú tusrajzokat, 

tűzzománc képeket készített, amelyeket 

korábbi kiállításain már láthattunk. 

De honnét is jött Kiss Eszter? Az Alföld 

közepéről, ugyanis Püspökladányban 

született, a nyíregyházi Bessenyei György 

Tanárképző Főiskolán szerzett földrajz-rajz 

szakos tanári diplomát. Évekig vezette 

Püspökladány Képzőművészeti Körét. 

A Magyar Művelődési Intézet által szervezett 

művésztelepeken több alkalommal részt vett. 

Alapító tagja volt a berekfürdői Nagykunsági 

Képzőművészeti tábornak. 

Munkái szerepeltek csoportos kiállításon 

a franciaországi Bonneville-ben és La Roche-

ban, önálló kiállításon Németországban, 

Svédországban, Budapesten és számos 

vidéki városban. 1998 nyarán részt vett 

Erdélyben a Gyergyószárhegyi és a Makkfalvai 

Művésztelepeken.

2002 óta a Fóti Népművészeti Szakközép-, 

Szakiskola és Gimnázium tanára. A szombati 

rajzszakkörei igen népszerűek gyermekek és 

felnőttek körében egyaránt. Kiss Eszter azon 

ritka művészek közé tartozik, aki szuggesztív 

lényével az alkotás örömét mások számára is 

át tudja adni. Ugyanakkor ő maga is nyitott 

és fogékony mindenfajta művészet iránt, 

a zeneművészetet is beleértve. Talán nem 

árulok el titkot, ha elmondom, most éppen 

hegedülni tanul.

A  jelen kiállítás, bár a „Miniatűrök” címet viseli, 

- s az itt kiállított képek valóban kis méretűek -, 

három olyan alaptémát foglal magába, amely 

a művészi kifejezésformán keresztül mély 

gondolatokat ébreszt a mai, igen kaotikus 

világban élő emberben: a Nemzet, a Haza és a 

Teremtő gondolatsorát.

A NEMZET  A „FÓTI DAL” 
KAPCSÁN

A Szózat költője, Vörösmarty Mihály 

165 évvel ezelőtt, 1842-ben írta meg 

a nemzetről, a magyar lélekről szóló 

hitvallását, a Fóti dal című költeményét. 

Az évforduló tiszteletére adta ki a Fóti 

Közművelődési és Közgyűjteményi Központ 

e szép kiadványt, amelyet Kiss Eszter illusztrált. 

A könyvben nyolc önálló grafi kai illusztráció 

és a Németh Kálmán Fóti dal című reliefj e 

nyomán született grafi ka szerepel.

Kiss Eszter patinás rajzai szinte felerősítik 

e vers forradalmi üzenetét.  A „Bor, muzsika, 

bú és kedv” című rajz hegedűje, a verbunkos 

zenére asszociálva, érzékletesen fejezi ki 

e verssorokat:

„Borban a bú, mint a gyermek, aluszik.

Magyar ember már búsult sok századig.

Ideje, hogy ébredezzen valaha:

Most kell neki felvirulni, vagy soha.”

Molnár Kriszta

Kiss Eszter kiállítása
BÁTRAN ÁLLÍTOM, MIÓTA KISS ESZTER FÓTRA KERÜLT, - IMMÁR 5 ÉVE 

-, FELPEZSDÜLT FÓT MŰVÉSZETI ÉLETE. HÁROM SAJÁT ÖNÁLLÓ KIÁLLÍ-

TÁSÁN KÍVÜL SZÁMOS TÁRLAT LÉTREHOZÓJA, TÖBBEK KÖZÖTT A RÓMAI 

KATOLIKUS TEMPLOM 150 ÉVES JUBILEUMI KIÁLLÍTÁS SOROZATÁNAK, 

A NÉPMŰVÉSZETI SZAKKÖZÉPISKOLA KIÁLLÍTÁSAINAK ÉS TÖBB HELYI 

KAMARA TÁRLATNAK A RENDSZERES SZERVEZŐJE. 



www.fot-online.hu FÓTCAFE

Közélet

Öttalálatos 

a JOKER-en
– Kezét csókolom, régen jártunk 

Önöknél! Itt az év vége, emlékeink 

szerint ilyenkor megsokszorozódik 

a szerencsét kísértők száma. Így van 

ez Önöknél is?

– Kétségtelen, hogy az év vége felé 

felpörgünk az átlagoshoz képest, bár az 

idén nehezebben indultak be a játékosok, 

de mostanra minden kiegyenesedett, így 

derűlátóan nézünk az ünnepi forgalom elé. 

– Ezek szerint a játékkedvet nem 

vesztették el a fogadók. Ez jó hír, 

de nyertesekkel hogyan állnak?

– Pont jókor kérdezi, harminc perce 

fi zettünk ki hatszázezer forintot egy JOKER 

öttalálatosra, és jövő héten is lesz egy 

jelentősebb kifi zetésünk. Egyébként ezen 

a héten kimondottan sok nyeremény volt 

az ötös lottón, talán ezért is reménykedünk, 

hogy idén még sokan keresnek fel 

bennünket, lévén nagy nyereményekkel 

kecsegtetnek egyes játékok.

– Ha jól látom, mióta itt jártunk, 

azóta fényképelőhívással is bővült az 

üzlet palettája?

– Így van, és jövőre is vannak már új 

ötleteink, de ez egyelőre még maradjon a 

mi titkunk.

A KISALAGI LOTTÓZÓ ünnepi nyitva 

tartása:

12.24., hétfő:  8-12

12.25., kedd: zárva

12.26., szerda: zárva

12.27., csütörtök: 8-18

12.28., péntek: 8-18

12.29., szombat: 7-13

12.30., vasárnap: zárva

12.31., hétfő: zárva

01.01., kedd: zárva

01.02., szerda: nyitva

A KISALAGI LOTTÓZÓ pályázatot hirdet 

szelvényértékesítői és üzletvezető-

helyettesi állás betöltésére 25 és 40 év 

közötti hölgy vagy asszony számára, 2008. 

március 1-i kezdéssel.

A pályázatnak tartalmaznia kell: fénykép, 

iskolai végzettség, eddigi munkahelyek.

Levélcím: 2151 Fót, Németh K. 59.
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Starsky és Hutch...
A 

Vörösmarty Művelődési Házban 

került sor november 18-án 

a Rendőr Képzőművészek Országos 

Vándorkiállításának második állomására, 

amit Szabó Jenő ezredes, rendőrségi 

főtanácsos nyitott meg. Az ünnepségen 

a fóti közélet meghatározó személyiségein, 

valamint a művészeken kívül jelen volt 

még Karda Beáta énekesnő.

Pregun Kálmán fóti parancsnoktól 

megtudhattuk, hogy az elmúlt hetekben 

egy megélhetési bűnözőcsoport 

(inkább éhen nem halási bűnözőcsoport 

lenne a jobb jelző) érkezett Fótra és 

kezdte el áldásosnak egyáltalán nem 

nevezhető tevékenységét. Sorozatosan 

(négy alkalommal) követtek el 

lakat- és ajtófeszítés módszerével 

bűncselekményeket, leginkább hús, 

babfőzelék- és lecsókonzervek, valamint 

ruhaneműk és tulajdonosaik kárára. 

Előnyben részesítik azokat 

a helyszíneket, ahol nem kell bíbelődniük 

a riasztóval, esetleg egy harapós kutyával, 

és nagyon díjazzák, ha nincs otthon senki. 

Figyelem, még szabadon garázdálkodnak!

NOVEMBER EGYIK 
ÉJSZAKÁJÁN TÖRTÉNT

Három fi atalember úgy gondolta, 

vállalkozásba kezd Fóton, nem is 

akármilyen módon. Első ütemben loptak 

egy teherautóról két rendszámot, amit 

gondosan felbiggyesztettek Suzuki 

személygépkocsijukra. Miután ezzel 

végeztek, autójukba pattanva meg sem 

álltak az egyik fóti benzinkútig, ahol jól 

teletankolták autójukat, majd angolosan 

távoztak - természetesen fi zetés nélkül. 

Idáig minden ment az előre eltervezett 

módon, ám nem számoltak azokkal 

a rendőrkollégákkal, akik már megint 

árgus szemmel fi gyelték, ki halad át 

a piros lámpán. Megtörtént, aminek 

meg kellett történnie, a fi atalurak 

szemrebbenés nélkül mentek át a tilost 

mutató jelzőtáblánál. No, nem kellett 

több a rend éber fóti őreinek sem, uccu, 

már eredtek is utánuk, majd miután 

megközelítették a közben menekülni 

kezdő „mi autónkat”, fény és hangjelzéssel 

próbálták utasainak tudtára adni: nem 

lenne rossz, ha leállnának az útpadkára. 

A Hungaroring kisugárzása, vagy csak 

autóversenyzői vénája okán a fi atal hősök 

sofőrje tövig nyomta az autó pedálját, 

magyarán meg sem fordult a fejükben 

a gondolat, hogy meg kéne adnunk 

magukat. A nagyobb tudású, de leginkább 

több lóerővel bíró járőrautó utolérte az 

utak rémeit és melléjük érve mutatta, hol 

kellene megállniuk. Erre fi atal hőseink sem 

voltak restek, amúgy „sztarszkiéshacsosan” 

rárántották a kormányt a melléjük 

érő rendőrautóra. Ahogy ez általában 

lenni szokott, egy idő után győzött a 

papírforma, s nehézségek árán ugyan, 

de elfogták Fót legújabb kori vállalkozóit. 

A meggyötört állapotú kisautó belülről 

annyira volt telepakolva szerszámmal, mint 

egy jól felszerelt műhelykocsi. Mire készült 

a három fi atal? Ezt olvasóink fantáziájára 

bízzuk. A gépkocsi vezetője mindenesetre 

nem rendelkezett jogosítvánnyal, de ezen 

már a járőrök sem tudtak meglepődni.

Végeredményként megállapíthatjuk: 

három szabálysértési- (rendszámlopás, 

piros lámpán átszáguldás, jogosítvány 

nélküli vezetés) és két büntetőeljárás 

(közúti veszélyeztetés, hatóság elleni 

erőszak) indult a valószínűsíthetően 

csalódott ifj ú vállalkozók ellen.

Rendőr képzőművészek, megélhetési bűnözők 
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Móczár Bélánéval, a Fidesz fóti szervezetének elnökasszonnyával beszélgettünk

„A teremtőm tudja, mit kell 
tennem, azt fogom tenni!”

– Élénken él bennem a kép, hiszen, 

mint a Fót-Online munkatársa, volt 

szerencsém végignézni azt az ünneplést, 

amit az önkormányzati választások 

estéjén a Fidesz fóti irodájában 

láttam. Szent-Iványi Géza és Ön 

az egymás nyakába borultak, úgy 

ünnepeltek. Ez mostanában nem fog 

megismétlődni, ugye?

– Bár az Ön által feltett kérdés provokatív, 

de azért én mégis válaszolok rá. Az 

a pillanat eufórikus állapot volt, hiszen Fót 

újkori történetében még nem volt olyan 

választás, ahol jobboldali szervezet ilyen 

elsöprő győzelmet aratott volna. Történt ez 

annak ellenére, hogy magukat jobboldalinak 

valló csoportosulások mindent annak 

érdekében tettek, hogy a Fidesz ne legyen 

sikeres, különféle listákat állítottak velünk 

szemben. Örültünk. De ha tudtuk volna az 

elmúlt időszak eseményeit, inkább sírnunk 

kellett volna, hogy olyan embereket hoztunk 

helyzetbe, akik megcsúfolják hitünket, 

képviselői eskünket. Tévedtünk. Mint utólag 

kiderült, ennek az embernek, valamint 

hűséges kiszolgálóinak csak az volt a fontos, 

hogy hatalomban maradhassanak.

– Önt a Fidesz listáján jobboldali 

szavazók juttatták a testületbe, 

a FÓTCAFE előző számában, Bartos 

alpolgármester úr pedig azt mondta, 

hogy Ön mégis a baloldallal közösen 

szavaz. Esetleg ez előszele annak 

a fejlődésnek, miszerint ne az döntsön 

bizonyos kérdésekben, hogy melyik 

oldalon ül a képviselő, hanem legyen 

pártfüggetlenül önálló?

– Bartos Úr tanulmányozhatná a választási 

eredményeket. Abból egyértelműen 

kiderülne, hogy bár a Fidesz kompenzációs 

listájának vezetője voltam, mégsem listáról, 

hanem nagy szavazattöbbséggel, saját 

választókörzetemet megnyerve szereztem 

egyéni mandátumot. Ha már ennél 

a témánál tartunk, el kell, hogy mondjam, 

a Fidesz elnöksége a választási kompenzációs 

listát úgy állította össze, hogy a megnyert 

egyéni körzeten kívül listáról a legtöbb 

szavazatot elérő képviselőjelölt jusson be. 

Így fordulhatott elő, hogy férjem is képviselő 

lett, mivel a kompenzációs listán lévő jelöltek 

közül a legtöbb szavazatot ő kapta, pedig 

nem is a saját körzetében indult. Kiss István 

érte el a második legjobb eredményt. 

Csak érdekességként mondom el, hogy 

Pozderka Gábor volt Fidesz-elnök, volt 

önkormányzati képviselő és frakcióvezető 

saját körzetében a lista legutolsó helyét 

szerezte meg, tehát önmagát ütötte ki. 

A kérdésének második részét valójában nem 

is igazán értem. Mármint, hogy fi deszesként 

a szocikkal és a civilekkel közösen szavazok, 

illetve szavazunk? Azt hiszem, itt valami 

óriási félreértés van. Nekem a választóim 

azért adtak bizalmat, mert úgy gondolták, 

hogy végzettségem, tudásom és képességeim 

alapján meg tudom valósítani azt a jogos 

elvárást, hogy a megválasztott testület ne 

pártérdekek, egyéni érdekek mentén irányítsa 

ezt a települést. Számtalan példát hoztak fel 

erre, pl. Csomád, Veresegyház, Mogyoród, 

ahol ez nem így működik. Tudom, hogy 

a korábbi évek szokása Fóton nem ez volt, és 

ez látszik is településünk elmaradottságán. 

A településünk első számú vezetői a képviselők 

egy részével együtt egyéni érdekeket 

képviseltek, háttérbe szorítva a településünk 

érdekeit. A fentiek értelmében tehát nem 

az a lényeg, hogy melyik oldal képviselője 

terjeszt elő valamit, hanem kizárólag csak az, 

hogy az előterjesztés szolgálja-e a fejlődést, 

településünk érdekeit, és megvalósítása nem 

csak egy szűk érdekcsoportnak fontos. Úgy 

gondolom, hogy az elmúlt egy évben ezt 

sikerült megvalósítanom, mert szerintem 

Fótnak csak egyetlen képviselőtestülete van, 

amelynek minden tagja arra tett esküt, hogy 

képviselőként pártállástól függetlenül 

a település fejlődését köteles szolgálni. Nagyon 

súlyos örökséget vett át ez a képviselőtestület 

úgy anyagilag, mint erkölcsileg. A korábbi 

évek meghatározó politikája az „oszd meg 

és uralkodj!”, amelynek során a polgármester 

és holdudvarába tartozó emberek olyan 

nyomást gyakoroltak, és gyakorolnak ma is 

véleményükkel a velük szembehelyezkedőkre, 

a változást akarókra, amely már komoly 

gátja a fejlődésnek és elvonja az energiát 

a munkavégzéstől, s megosztja a testületet 

és a frakciót is.  Azzal, hogy a polgármester 

hónapok óta fel van függesztve a 

munkavégzés alól, semmi nem oldódott meg, 

hiszen kiszolgálóit otthonról, kézi vezérléssel 

irányítja. Ez nagyon nehéz teher, amellyel 

meg kell birkóznunk, és ma még közel sem 

látjuk a dolgok végét. Nem tudjuk, hogy mik 

derülnek még ki a múltból. Ez az egy év nem 

volt elegendő, hogy feltárjuk az elmúlt évek 

hibáit és hiányosságait, és megválaszoljuk 

a település lakóinak, miért nem fejlődik 

a település közel egy évtizede. Ennek 

ellenére bízom benne, hogy hamarosan 

el tudjuk indítani a fejlődést, ez már nem 

elodázható kérdés, hiszen az elmúlt években 

olyan szintre pusztult le Fót, ahonnan már 

csak felfelé vezethet az út. Az elmúlt évek 

felelőtlen gazdálkodása miatt településünk 

teljesen eladósodott, hiába van vagyona, ha 

ingatlanjainak szinte mindegyikén jelzálog 

van. A település működőképességének 

fenntartása, stabil üzemeltetésének 

érdekében kötvénykibocsátásra 

kényszerülünk, de erre is már csak a 24. 

órában fog sor kerülni, mert egyes képviselők 

hónapokig megakadályozták ezt. Engedje 

meg, hogy elmondjak egy példát a gazda 

nélküli település szimbolizálására. Az 

október 24-i testületi ülésen szóvá tettem 

az alábbiakat: a bíróság ez év októberében 
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fi zetési meghagyást bocsátott ki a fóti 

önkormányzat ellen, 2,5 millió forint 

erejéig. Még 2004-ben megbízást adott az 

önkormányzat egy informatikai cégnek, 

bizonyos munkák elvégzésére. A cég a 

munkát elvégezte, s benyújtotta számláját az 

önkormányzat felé, 1,5 millió forint értékben. 

Az önkormányzat a számlát elfelejtette 

kiegyenlíteni (felelős természetesen nincs), 

és a bírósági végrehajtás ma már az eltelt 

időszak kamataival együtt, 2,5 millióról szól. 

Ez csak egy csepp a tengerben…

– Megkérdeztem Fábry és Földi úrtól, 

Ön sem ússza meg. Új polgármester 

választás kiírása esetén ott olvashatjuk 

a polgármesterségre pályázók között 

a Móczár Béláné nevet is?

– A kérdését nem tartom időszerűnek, 

sokkal fontosabb feladata van most 

a képviselőtestületnek, s ezzel együtt nekem is, 

minthogy ezzel foglalkozzunk. El kell készíteni 

a 2008-as év költségvetését, ami a számok 

ismeretében szinte lehetetlen vállalkozás. 

De kérdésére válaszolva, csak magáért 

a hatalomért nincsenek hatalmi ambícióim. 

Aki régen ismer, az tudja, hogy hosszú évekig 

voltam vezető. Számomra az akkor is csak 

azt jelentette, hogy nekem kell a legtöbbet és 

a legjobban teljesíteni, és még egyet: felelős 

voltam minden körülmények között a rám 

bízottak sorsáért, boldogulásáért. Ha valaki 

komolyan veszi, hogy vezető, akinek nem 

csak jogai, hanem elsősorban kötelességei 

vannak – az egyáltalán nem irigylésre méltó 

feladat. Évek óta teszek teljesen önzetlenül 

ezért a településért, most is ez a dolgom. 

Tennem kell a fejlődésért, a megmaradásért. 

Hitem szerint a teremtőm tudja legjobban, 

hogy hol a helyem, hogy mit kell tennem. 

Azt fogom tenni.

– Jelenleg mennyire egységes a Fidesz 

fóti frakciója?

– Nem egységes, de azt bátran kijelenthetem, 

hogy nem rajtam, illetve nem rajtunk, nem 

a Fidesz elnökségén múlott, hogy így alakult. 

Bizonyos köröknek az az érdeke, hogy saját 

hatalmuk megtartása érdekében mindent 

megtegyenek az egység szétverésére, 

s olyanokat is befolyásuk alá vonjanak, akik 

ezt valójában nem jó szívvel teszik. Én a fóti 

Fidesz elnökeként már második ciklusomat 

töltöm, kétharmados többséggel nyertem 

meg az elnökválasztást, tehát pozícióm 

legitim, még ha ez néhány hatalmát sirató 

embernek nagyon nem tetszik és ők azok, 

akik mindent megtesznek a Fidesz és 

a jobboldal szétveréséért. Tudni kell, hogy 

a Fidesz helyi szervezetének kb.60 fő tagja 

van, ebből 7 fő mogyoródi lakos, mivel 

Mogyoródon nincs Fidesz szervezet. 

A tisztújításkor Mogyoródról egyetlen tag 

sem jött el, ebből egyértelműen kiderül, 

hogy elnöki tisztségem meghosszabbítását 

a helyi tagság szavazta meg kétharmados 

többséggel. A korábbi ciklusban az 

országgyűlési választáson Pest Megye 3-as 

Számú Választókerületének kampányfőnöke 

voltam. Ezért a munkámért köszönőlevelet 

kaptam Orbán Viktor Miniszterelnök Úrtól. 

Tagja vagyok a Választókerületi Tanácsnak. 

A Károlyi István Polgári Körök Szövetségének 

elnöke vagyok. Az önkormányzati Képviselő 

Testületében a Fidesz-frakció vezetője 

vagyok, valamint az önkormányzat 

Területfejlesztési, Vagyongazdálkodási és 

Környezetvédelmi Bizottságának elnöke. 

Tagja vagyok az önkormányzat Közoktatási, 

Kulturális, Ifj úsági és Sport Bizottságának 

is. Bízom benne, hogy bizonyos események 

befejeztével a frakció ismét egységes lesz, 

úgy, mint volt a kezdetekben. 

– Magánéletéről nem sokat tudunk, 

néhány szót mondana a családjáról?

– Békés. Szeretetben gazdag. Jól érezzük 

magunkat együtt. Református hívő emberek 

vagyunk, akik megpróbálunk eszerint is 

élni. Lassan 38 éve élünk együtt férjemmel, 

házasságunkból három gyermekünk 

született, akik ma már felnőttek, és saját 

családjuk, saját otthonuk van. Öt unokával 

ajándékoztak meg minket, de hamarosan 

már heten lesznek. Számunkra Ők az élet 

igazi feladatai, kihívásai. Velünk él még 

férjem 83 éves édesanyja, és az én súlyosan 

beteg bátyám. Ha még van kérdése, szívesen 

válaszolok…

BARTOS SÁNDOR ALPOLGÁRMESTER FÓTCAFÉ 

NOVEMBERI SZÁMÁBAN MEGJELENT 

NYILATKOZATÁRA REAGÁLVA.

T. Bartos Úr.

A 2oo6-os Önkormányzati választáson Önt, az azóta már felfűggesztett 

Szent-Iványi  Géza polgármester külön kérésére indította Fidesz képviselőként. 

Tehát Ön, mint a Torgyán-féle Kisgazdapárt helyi szervezetének elnöke, Fidesz 

támogatással  nyert választást.

Bartos Úr, Ön nem hogy nem lojális az Önt  hatalomba segítő párttal, 

hanem azt folyamatosan gyengíteni igyekszik. Nemtelen eszközöket 

használva, vádaskodással, valótlanságok terjesztésével próbálja a Fideszt, 

s annak vezetését lejáratni. Döbbenten vesszük tudomásul, hogy Ön és 

holdudvara nem mérik fel, hogy ezzel mekkora kárt okoznak úgy a fóti 

jobboldalnak, mint a városnak. Mért élveznek előnyt az egyéni érdekek a 

közérdekkel szemben, mért vétózzák meg rendre a Fidesz elnökségének 

döntéseit, miért szavaznak rendre a Fidesz értékrendje ellen ?

Bartos Úr! Ön több mint 12 éve képviselő. Vajon elgondolkodott már 

azon, hogy mekkora a személyes felelőssége abban, hogy a város itt tart? 

Felszólítjuk Önt, hogy nevezze meg azokat a jobboldali elképzeléseket,  

amelyek / nyilatkozata alapján / azért nem valósultak meg, mert azt a 

Móczár házaspár nem szavazta meg. Nem lehet, hogy Ön, illetve Önök olyan 

szavazásokról beszélnek, amiből Önnek személy szerint is, de holdudvarának 

komoly haszna, de a városnak legjobb esetben is csak az álló vízben 

mezítláb, lyukas nadrágban való totyogás jutna?

Önök folyamatosan megtévesztik a közvéleményt, pedig Önök azok 

akik a Fidesz valódi érdekei és valódi jelöltjei ellen szavaznak. Miután az 

önkormányzati képviselőtestületi üléseken született döntések szavazatai 

utólag is beazonosíthatóak névszerint, így a fentiek bizonyíthatóak. A Fidesz 

fóti elnökségének véleménye szerint, a helyi közélet egyik meghatározó 

személyétől az lenne elvárható, hogy egyéni érdekeit  és indulatait, 

a közérdek mögé tudja helyezni. A Fidesz  elnöksége elvárja Öntől, 

hogy a Fidesz frakció tagjaként, az Önkormányzat  vezető testületében, 

döntéseinek meghozatalánál elsősorban a város érdekeit tartsa szem előtt, 

amely mindenképpen meg kell hogy egyezzen, egy egységes 

Fidesz-frakció döntésével.

Fidesz fóti szervezetének elnöksége:

Alelnökök: Dr. Molnár Zsuzsa, Balogh Gabriella, 

Móczár Béla, Jászberényi István

Elnök: Móczár Béláné

Önkormányzati képvíselő: Dr. Magyar Eszter

A Fidesz fóti elnökségének nyilatkozata!



Interjú
Angol nyelvi asszisztens Lengyelországból

A csípős paprikát szereti, 
mégis cukorkát osztogat 
K

ülönleges, kedves pedagógus 

dolgozik immár harmadik hónapja 

a kisalagi iskolában. Amikor stábunk 

felkereste, az igazgató Bohus Zoltán 

segítségével válthattunk szót a tanárjelölttel.

– Honnan jött, és miért pont Fótra?

– Lublinból érkeztem – mondja Bednarz 

Agata, a lengyel lány –, és azért ide, mert 

korábban az egyik évfolyamtársam is itt 

dolgozott nyelvi asszisztensként.

– Nehéz volt a beilleszkedés?

– Egy évre jöttem, és ebből már eltelt három 

hónap, pedig először azt gondoltam: hű, de 

hosszú lesz az egy év - és lám, hogy rohan az 

idő. Ez pedig azt jelenti, hogy szeretek itt élni 

és dolgozni. Jól érzem itt magam, kedvesek 

az emberek, de Ön is tudja, „lengyel, magyar 

két testvér”.

– Miből áll a munkája?

– Az angol órákon a tanár mellet 

segédkezem, és megpróbálom még jobban 

megismertetni a tanulókkal az angol nyelvet.

– Magyarul már beszél valamit? 

Természetesen annyit már tudok, hogy 

„kérem”, „köszönöm”, „szia”.

– Mennyire tudta elfogadni a magyar 

konyhát?

– Ó, nagyon – mosolyodott el. – A csípős 

paprikát is nagyon szeretem, annak ellenére, 

hogy mindig van a zsebemben lengyel 

karamellás cukorka.

– Ön csinos lány, van már választottja?

– Igen, ő a krakkói egyetemen tanul, de 

mostanában csak ritkábban találkozhatunk. 

Már várom az ünnepeket, amikor megint 

együtt lehetünk.

Az igazgató úr még hozzátette, 

Agatát hamar elfogadta a testület, 

a felnőttképzésben is részt vesz, és segített 

az iskola lengyelországi kirándulásának 

megszervezésében is. 

Amikor elbúcsúzunk, a lengyel sziával 

köszönünk el, azaz: Czesc, Agata!

(sipi)
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Légvezeték helyére földkábel
Kurucz László településgazdával érkeztünk a Széchenyi 
utcába, akitől a következőket tudtuk meg : Az Elektromos 
Művek kivitelezésében elkezdődtek azok a munkák, amely 
során a 20kW-os légvezetékeket (amolyan „európai módra” )
földkábelek váltják. A Széchenyi utcában már folynak is a 
munkálatok: nemcsak a kábelek kerülnek a földbe, hanem  
– az önkormányzat és az „ELMŰ” közötti megállapodás 
értelmében – a felbontott utcarészeken új járda is épül. 
Az év végéig befejezendő „projekt” az első ütemben 
mintegy öt-hat utcát érint, amelyek közül a Károlyi úton és 
a Vörösmarty téren, valamint az Óvoda-kert előtti szakaszon 
viacolorral burkolja a kivitelező az újonnan elkészülő 
járdákat. Mellékletünkben láthatók a fenti munkákkal 
érintett utcák. Felmerülhet az a kérdés is, hogy a város más 
részein is folytatódik-e a légvezetékek földbe helyezése, 
de azt, hogy mikor kerülhet erre sor, senki nem tudott 
egyértelműen választ adni.
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H
ozzávetőlegesen egy hónapja 

már fogadja az ügyfeleit az új K&H 

bankfi ók Fóton. November 23.-

án pénteken 15 órára voltak hivatalosak 

a meghívott vendégek a pénzintézet 

hivatalos fóti nyitóceremóniájára. 

A városvezetőket ezuttal is az 

alpolgármesterek, a Bartos Sándor, Fábry 

Béla, Földi Pál „triumvirátus” képviselte. 

Fodorné Sivák Tünde régióvezető és 

Ábrahám Sándor lakossági hálózatirányítási 

főosztályvezető képviseltette a bank felső 

vezetését.  Ábrahám úr üdvözölte 

a megjelenteket, kiemelte, hogy 

a bank fedett előterében 24 órában áll 

rendelkezésre bankautomata és reméli, 

hogy a fótiak nagy megelégedésére fog 

működni a fi ók. Fodorné Sivák Tünde 

elárulta a jelenlévőknek, hogy a fóti 

kirendeltségük a 193. a magyarországi 

sorban, ami nem kerek, de nagyon 

szép szám. Földi Pál alpolgármester 

előrelépésnek nevezte a város életében 

a bankfi ók megnyitását, hiszen a közel 

húszezer lakosú Fótnak ez, mindössze 

a második bankfi ókja, tehát mint mondta 

- nagyon időszerű volt, ráadásul rekordidő 

alatt készült el. Alpolgármester úr sok sikert 

kívánt a fi ókvezetőnek. Csapi Balázsné, a fóti 

fi ókigazgatóasszony kiemelte a fóti vezetők 

segítőkészségét és elmondta – reméli 

a fi ók kényelmesebbé teszi majd a fótiak 

életét, majd felkérte a megjelenteket, hogy 

fáradjanak át a Botos vendéglőben tartandó 

fogadásra. A résztvevők, mielőtt átvonultak 

volna,  koccintottak egymás egészségére és 

a bankfi ók sikerére.

Hivatalosan is megnyitották 

A K&H Bank új fóti fi ókja
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A foci alsóházából jelentjük 

Őszi fi nis: botrányos Fót, 
felemás Kisalag

Ú
gy tűnik, a szinte kizárólag helyi 

játékosokra épülő fóti csapat nemcsak 

fi zikálisan, hanem mentálisan is 

teljesen kifulladt a szezon végére. Október 

közepén egymást követően két élcsapat 

ellen kellett pályára lépni, ám a minimális 

elvárást, a tisztes helytállást sem sikerült 

teljesíteni. A negyven év után újra fóti 

bajnoki összecsapást vívó Mogyoród ellen 

talán még lehet mentegetőzni: az első félidő 

hajrájában, 1-2-es állásnál emberhátrányba 

kerültek a mieink, s innentől kezdve csak 

a gólkülönbség volt a kérdéses a végére 

edzőmeccs-jelleget öltő mérkőzésen az 

egyébként is jobb erőkből álló ellenféllel 

szemben. Verőcén még szomorúbb volt 

a helyzet, a hazaiak két perc alatt vezetéshez 

jutottak, s előnyük növelése után a második 

félidőben már parádéztak, góljaik mellett 

több helyzetet és egy 11-est is elhibáztak: 

a vendéglátók hatgólos diadala még 

a mieinkre nézve mondható hízelgőnek…

S ezután jött a szintén a bennmaradásért 

küzdő, újonc vácrátótiak elleni „hatpontos”, 

szakadó hóban elkezdett, de be nem 

fejezett kiesési rangadó – amely alighanem 

még hosszú ideig szégyenfolt marad. A 

mérkőzés sportrésze fóti fölényt, ám egy 

kontratámadás után vendégvezetést 

hozott, majd a második félidő elején furcsa 

körülmények között egyenlített ki csapatunk. 

Az addig is erélytelen játékvezető – akinek 

következmény nélküli durva belépők, 

elmaradt színes kártyák és 11-esekhez 

„fűződtek nevéhez” – a hazai találat előtt 

nyilvánvaló rátóti kirúgás helyett fóti 

szögletet ítélt, s a sarokrúgást pedig büntetőt 

(és gólt) érő szabálytalanság követte. Ezért a 

rátóti kapitány megrángatta a „sporit” – ám 

mindössze csak egy sárga lapért, s a botrány 

nem ezért és nem ekkor, hanem tíz perc 

múlva tetőzött: a hóval borított pályán Bólya 

messze kifutott kapujából, majd a 16-os 

(behavazott, így nem látható) vonalán kívül 

megfogta a labdát. A játékvezető kiállítással 

jutalmazta kapusunk „optikai csalódását”, 

amire „válaszul” az amúgy is botrányhősként 

ismert Hegedűs kiütötte a bíró kezéből 

a piros kártyát. Az atrocitás miatt 

a játékvezető lefújta a mérkőzést, az 

ezt követő tumultusban pedig kiállított 

kapusunk megrúgta (vagy legalábbis 

megkísérelte megrúgni) a sípos embert 

– s gyenge bíráskodás ide vagy oda: 

mindezekre már nincs mentség. A megyei 

szövetség fegyelmi bizottsága azóta meg 

is tárgyalta az ügyet: a mérkőzés 3 pontját 

3-0-s gólkülönbséggel a Vácrátót javára 

írták, sportemberhez méltatlanul viselkedő 

két játékosunkat pedig 2008. április 30-ig 

eltiltották a pályák környékéről. Tartani 

lehetett egyéb „járulékos” büntetéstől is, 

így még csak nem is panaszkodhatunk 

A megyei II. osztály Vésnök-csoportjának őszi 

végeredménye

1. Kisnémedi 13 10 0 3 37 20 30
2. Erdőkertesi SE 13 9 2 2 42 18 29
3. Verőce SE 13 9 1 3 40 18 28
4. Pomáz-ICO SE 13 7 4 2 31 18 25
5. Mogyoród KSK 13 7 3 3 29 21 24
6. Aszód FC 13 6 5 2 36 28 23
7. Isaszegi KSK 13 6 0 7 25 28 18
8. Kerepesi LSE 12 5 2 5 25 21 17
9. Vácrátót KSK 13 4 3 6 24 27 15
10. Püspökhatvan SE 13 4 1 8 19 29 13
11. Tahitótfalui SE 13 3 1 9 20 42 10
12. Dunabogdány SE 12 2 3 7 14 23 9
13. PENTA–Szobi SC 13 2 3 8 18 32 9
14. Fóti SE 13 1 2 10 9 46 5

A megyei III. osztály BELUGA SPORT-Gödöllői 

csoportjának állása a 13. forduló után

1. Sződ 12 11 1 0 43 10 34
2. Iklad 13 10 2 1 56 15 32
3. Vácduka 12 10 1 1 36 13 31
4. Csomád KSK 12 9 1 2 47 28 28
5. Gödöllői EAC 12 7 2 3 29 19 23
6. Kistarcsa 12 6 1 5 29 20 19
7. Váchartyán 13 5 1 7 27 26 16
8. Csővár 12 5 1 6 19 25 16
9. Püspökszilágy 13 5 0 8 21 29 15
10. Kisalag 13 4 1 8 16 34 13
11. FC Csomád 12 4 0 5 16 31 12
12. Galgagyörk 12 2 0 10 14 49 6
13. Galgamácsa 11 0 2 9 13 43 2
14. Szada 13 0 1 12 9 36 1

VÉGET ÉRTEK A PEST MEGYEI MÁSOD- ÉS HARMADOSZTÁLYÚ BAJNOKSÁGOK 

- VÁROSUNK SZURKOLÓINAK KEVÉS ÖRÖMET OKOZÓ - ŐSZI KÜZDELMEI. 

A FÓTI CSAPAT NEM TUDOTT ELMOZDULNI AZ UTOLSÓ HELYRŐL, AZ FSE AZ 

UTOLSÓ NÉGY KÖRBEN EGY PONTOT SEM SZERZETT, A SZEREPLÉS AZONBAN 

NEMCSAK A TELJESÍTMÉNY MIATT BOTRÁNYOS: EGY NAGY VISSZHANGOT 

KIVÁLTÓ FÉLBESZAKADT MECCSEL IS A FIGYELEM KÖZÉPPONTJÁBA KERÜLT 

AZ EGYÜTTES. A KISALAG AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN KÉT-KÉT GYŐZELMET 

ÉS VERESÉGET ELKÖNYVELVE MÁR JAVULÓ TENDENCIÁT MUTATOTT HATOS 

VERESÉGSOROZATA UTÁN, A VÉGÉRE AZONBAN MINDEN ÉRTELEMBEN 

ELFÁRADT A CSAPAT, S A MEZŐNY MÁSODIK FELÉBEN VÉGZETT.
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a döntések súlyosságára – bár ez a történet 

éppen elég nagy csapás az amúgy is ezer 

sebből vérző fóti foci eltűnőben lévő 

renoméjára.

Mindezt követően a szezonzárón 

a kényszerűségből is megfi atalított fóti 

csapat nem tudott méltó ellenfele lenni 

az isaszegi alakulatnak. Csak a második 

félidő elején sikerült egy ötperces 

időszakra szorossá tenni a találkozót, a 

vége azonban súlyos, bár talán eltúlzott 

különbségű vereség lett. Ezzel az FSE a 

megyei másodosztály utolsó helyén zárta 

focitörténelmünk legsötétebb naptári 

évét, s mivel a lehetőségek továbbra is 

behatároltak, el kell gondolkodni rajta, mit 

lehetne érdemben is tenni – napjaink meddő 

csodavárása helyett – a szebb napokat is 

látott helyi labdarúgásért…

A kisalagi csapat hosszú hullámvölgy után 

talált vissza a győzelmi útra: 

a gyengécske Galgamácsa elleni gólzáporos 

győzelem értékét nagyban növeli, hogy 

az első félóra végén, gólnélküli állásnál 

csapatunk emberhátrányba került, 

a kiállítást követően tíz perccel azonban 

már három góllal vezetett a végére tíz 

emberrel is örömfocit bemutató KSC. 

A nyáron alakult kisebbik csomádi csapat 

otthonában végre a szerencse is a mieink 

mellé állt: a kiegyenlített, döntetlenszagú 

találkozón a hajrában – mindössze egy 

perccel a hazaiak egyenlítő gólja után – 

Führer félpályáról felívelt, az erős széltől is 

megtámogatott szabadrúgását „benézte” 

a hazai hálóőr – s ezúttal végre nem 

a nyerhető meccs elszalasztott lehetőségén 

kellett keseregnünk. Az utolsó két mérkőzés 

már kevesebb sikerélményt tartogatott: 

a fáradó csapat a gödöllői egyetemisták 

ellen a hajráig tudott helytállni, az utolsó 

húsz percben viszont három gólt is kapott 

– s még a csapategység is megtört. Erre 

utal, hogy az utolsó, vácdukai találkozón 

alig sikerült hiánytalanul kiállni, így pedig 

a tartalékos és félig-meddig öregfi úk-

csapatként pályára lépő KSC már csak 

a minél kisebb vereség elérésére törekedett. 

Félórányi helytállást követően végül a jobb 

erőkből álló, majd idővel már csak félgőzzel 

játszó hazaiak magabiztos győzelmet 

arattak, s a reális, de még elviselhető 

különbségűnek tekinthető négygólos 

vereség és a testi-lelki kimerültség egyaránt 

azt mutatja: éppen jókor jön a pihenő – 

s vele talán a sorok rendezése.

A téli uborkaszezonban terveink szerint 

mindkét csapatunk őszi szezonjára 

visszatekintünk majd vezetőik értékelésével, 

kitérve a tavaszi várakozásokra és a 

korosztályos csapatokra is. Ekkor közöljük 

a megyei harmadosztály hivatalos őszi 

végeredményét is, mivel az elmaradt, később 

bepótolandó mérkőzések eredményének 

hiánya miatt jelenleg csak a 13. fordulót 

követő „csonka” (és fegyelmi határozatok 

által is átalakított) tabellával szolgálhatunk.

Luzsicza István

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
VÉSNÖK-CSOPORT:

10. forduló: 
FÓTI SE – MOGYORÓD KSK 1-5 (1-3)

Fót: Bólya Z. – Kovács R., Püspöki L., 

Orosz G., Báló Zs. – Szász I., Visky K., Andri 

P. (Zajacz P.), Ernyes I. (Salánki J.) – Barna G. 

(Puskás T.), Hegedűs Cs.

Gólszerzőnk: Szász I.

Kiállítva: Püspöki L.

11. forduló: 
VERŐCE – FÓTI SE 6-0 (2-0)

Fót: Bólya Z. – Csifári M., Hegedűs Cs. 

(Puskás T.), Orosz G., Pazar K. – Szász I., 

Müller K., Ernyes I. (Földi T.), Salánki J. 

(Kovács R.) – Visky K., Barna G. (Zajacz P.)

12. forduló: 
FÓTI SE – VÁCRÁTÓT KSK 0-3

Fegyelmi bizottság által megállapított 

eredmény, a találkozó 1-1 (0-1)-es állásnál 

félbeszakadt a 68. percben!

Fót: Bólya Z. – Kovács R., Bogdányi I., Pazar 

K., Báló Zs. – Szász I., Orosz G., Visky K., 

Ernyes I. – Salánki J. (Andri P.), Hegedűs Cs.

Gólszerzőnk: Hegedűs Cs. (11-esből)

Kiállítva: Bólya Z. (utolsó emberként 

elkövetett szabálytalanságért)

13. forduló: 
ISASZEGI KSK – FÓTI SE 5-1 (2-0)

Fót: Vizy A. – Pazar K., Csifári M., Müller K., 

Báló Zs. – Barna G. (Faragó Cs.), 

Szász I., Visky K., Ernyes I. (Zajacz P.) 

– Andri P. (Salánki J.), Ujj Zs. (Puskás T.)

Gólszerzőnk: Pazar K.

Pest megyei III. osztály, 
BELUGA SPORT-Gödöllői csoport:

10. forduló: 
KISALAG SC – GALGAMÁCSA 5-1 (3-0)

Kisalag: Virág L. – Kalma K., Kalászi T., 

Vass L., Kunszabó L. – Sallai K., Márkus L., 

Tóth Zs., Führer T., Kovács Gy. (Liska S.) 

– Karlovszky F.

Gólszerzőink: Karlovszky F. (2), Sallai K. (2), 

Tóth Zs.

Kiállítva: Vass L.

11. forduló: 
FC CSOMÁD – KISALAG SC 1-2 (0-0)

Kisalag: Virág L. – Kalma K., Kalászi T.,

Führer T., Kunszabó L. – Csepi K. 

(Kovács Gy. ), Sallai K. (Tapodi T.), Tóth Zs., 

Márkus L. (Kardos F.), Cservena V. (Liska S.) 

– Karlovszky F.

Gólszerzőink: Karlovszky F., Führer T.

12. forduló: 
KISALAG SC – GEAC 0-4 (0-0)

Kisalag: Virág L. – Kalma K., Führer T., Vass L., 

Kunszabó L. (Sallai K.) – Cservena V., 

Kalászi T.,  Tóth Zs., Kovács Gy. (Márkus L.) 

– Karlovszky F., Csepi K. (Liska S.)

13. forduló: 
VÁCDUKA KSK – KISALAG SC 4-0 (2-0)

Kisalag: Csepi K. – Cservena V., Führer T., 

Liska S., Führer M. – Vass L. – Sallai K., 

Márkus L.,  Tóth Zs., Kovács Gy. – Karlovszky F.

13
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Egészség

K
edves Olvasó! Egy aggódó anyuka kérdezett 

gyermeke pattanásos bőréről. Említése 

szerint már mindent megpróbált, hogy a 

probléma megoldódjon.

A pattanásos bőr nem betegség, hanem olyan 

állapot, amely a tizenéves korra jellemző. 

Kialakulásának oka a hormonális rendszer erőteljes 

működése és e hormonok faggyúmirigyekre 

gyakorolt hatása. Az életkor előrehaladásával 

a hormonok termelődése mérséklődik, és a 

pattanásos bőr is javul, ez az időszak azonban 

évekig eltarthat, és súlyos pszichés terhet 

jelenthet a kamasz gyermekek számára. A feladat 

tehát kettős: el kell érni sok türelemmel, hogy 

a fi atalok ezt a kort elviseljék, és természetesen 

orvosi kezeléssel mérsékelni kell a tüneteket.

Néhány általános tanács, amelyet érdemes 

megfogadni: 

Szigorúan tilos kézzel az archoz nyúlni! A kéz 

bőrén mindig vannak baktériumok, amelyek a 

megduzzadt faggyúmirigyekre kerülve azonnal 

pattanást okoznak. Az arcot egy külön erre a célra 

rendszeresített nedves törölközővel és tiszta vízzel 

kell letörölni. Szappan használata nem szerencsés, 

mivel átmeneti szárítás után fokozott zsírtermelést 

okoz. Rendszeres és kíméletes kozmetikus által 

végzendő arctisztítás fi úk számára is ajánlatos! 

Agresszív nyomkodás saját kézzel, vagy más által 

hegek kialakulásához vezet. A pattanás elmúlik, a 

heg soha! Természetesen vannak valódi terápiás 

lehetőségek is. Külsőlegesen főleg folyadékokkal, 

néha bizonyos vitaminok belsőleges 

támogatásával jó eredményeket lehet elérni. 

Ezen túl léteznek belsőleges gyógyszerek is, ezek 

azonban – néha fellépő súlyos mellékhatásaik 

miatt – gondos bőrgyógyászati mérlegelést 

igényelnek!

Kinyomjam vagy ne nyomjam, ez itt a kérdés!
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A pattanásos bőr

Érszűkület, magas vérnyomás, cukorbetegség? 

Új út a gyógyuláshoz
A 

Károlyi István Gyermekközpont 

kastélyépületében kezdte meg 

tevékenységét a  „JÓ EGÉSZSÉG CENTRUM 

ALAPÍTVÁNY”

Az elhalálozási statisztikák élén világszerte a szív- 

és érrendszeri betegségek állnak. Az érrendszer 

a legújabb kori három rizikófaktor (dohányzás, 

stressz, helytelen táplálkozás) hatására súlyosan 

– akár az életet fenyegetően – romlik. A 

károsodások többek között magas vérnyomás, 

érszűkület, lábgörcsök, járástávolság-csökkenés 

formájában nyilvánulnak meg.  Az Alapítvány 

által alkalmazott legmodernebb eljárásokkal 

mellékhatás nélkül javítható a szív- és érrendszeri 

betegségben szenvedők egészségi állapota, 

életminősége. 

Szetei Gábort, az alapítót kérdeztük az 

alapítvány tevékenységeiről.

– Elsődleges célunk a szívbetegségek és az 

érszűkületek kezelése, megelőzése, de jó 

hatásfokkal tudjuk kezelni a magas vérnyomással, 

a gerincproblémákkal és a cukorbetegség 

szövődményeivel küzdő pácienseinket is.

– Mi az eljárások lényege?

– A Mofettának nevezett kabinunkba beül a 

betegünk, ahol jótékony gyógyító gázt lebegtetünk 

mellmagasságig. A színtelen, szagtalan gáz 

átszivárog a ruházaton, 

a beteg meleg bizsergést érez a végtagjain és 

a gázzal érintkező bőrfelületeken, a gáz refl exes 

mechanizmuson keresztül tágítja az ereket.

– Mennyi kezelésre van szükség az 

eredményességhez?

– Egy kúra általában 10-20 kezelésből áll és évente 

ismételhető.

– Mellékhatásai vannak?

– Szerencsére csak pozitívumokról tudok 

beszámolni, hiszen a gázfürdő hatására a szív 

erősebb összehúzódásokat végez, a légzés 

mélyül, ezáltal a vérnyomás csökken. Az sem 

elhanyagolható, hogy fogyasztóhatást is kifejt, 

hiszen az anyagcsere felgyorsul, a véráram 

elszállítja a lerakódott salakanyagokat.

– A másik új módszer az ultrahangokat 

létrehozó Mikrostim nevű készülék 

alkalmazásával történik. Erről is 

megtudhatunk valamit?

– Természetesen. A Mikrostimmel – a talpra erősített 

kezelőfejen keresztül bevitt hullámokkal – tudjuk 

tovább javítani a Mofettával kezelt érrendszert, 

miután a hajszálerekben is 

újraindult a keringés.

– Nyílván mindezeket orvosi háttér is segíti.

– Természetesen, hiszen a kezelések előtt és után is 

orvosi vizsgálatok történnek. 

További információk: személyesen vagy 

a 06(30) 48-33-158-as telefonon. 

Üdülési csekket elfogadunk!

e-mail: joegeszseg@freemail.hu

web: www.joegeszsegcentrum.fw.hu

Dr. Szabó Zoltán válaszol

Várom további kérdéseiket!  Magánrendelő: Dr Szabó Zoltán,  sebész-bőrgyógyász főorvos. 2151 Fót, Tátra u. 12., dr-szabo@vipmail.hu. 

Bejelentkezés: 06/20-315-8123, Rendelési idő: kedden 15-20 óráig, csütörtökön  15-20 óráig, szombaton megbeszélés szerint.
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Fóti Közművelődési 
és Közgyűjteményi Központ
Vörösmarty Művelődési Ház

2151 Fót Vörösmarty tér 3. · Tel: 27 537 350
 Fax: 27 537 359 · e-mail: muvkozp.fot@vnet.hu

2007. DECEMBERI 
PROGRAMOK

December 1-én 9-13 óráig

ADVENTI CSALÁDI JÁTSZÓHÁZ 

Belépő: 150 Ft/ személy

Lepd meg szeretteidet saját készítésű 

ajándékkal, asztali dísszel! Alapanyagot 

hozhatsz magaddal! 

(Vörösmarty Művelődési Ház Bársonyterem)

December 1-én 17 órakor

MIKULÁS BATYUS BÁL – A Fóti Búzavirág 

Nyugdíjas Klub szervezésében

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

December 8-án 16 órakor

ADVENTI MŰSOR – a Károlyi István Polgári 

Körök Egyesületének szervezésében

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

December 12-én 14 órakor

KT ÜLÉS

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

December 14-én

DIDERGŐ KIRÁLY

– a Mesekocsi Színház bérletes előadása

Jegyek az előadás előtt 

500 Ft-os áron kaphatók.

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

December 14-én 18 órakor

A FÓTI ZENEISKOLA KARÁCSONYI MŰSORA

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

December 15-én 8-16 óráig

Mindenki karácsonya - ESE szervezésében

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

December 18-án 16 órakor

Mozgássérültek karácsonya

(VOKE József Attila Művelődési Ház

Dunakeszi Állomás sétány 17.)

December 31-én

Szilveszteri bál – a Csorba zenekar 

szervezésében

(Vörösmarty Művelődési Ház Színházterem)

KIÁLLÍTÁSOK:

December 7-én 18  órakor 

A FÓTI  NÉPMŰVÉSZETI  

SZAKKÖZÉPISKOLA KÉPZŐMŰVÉSZETI  

KÖRÉNEK  KIÁLLÍTÁSA

Vezető: Kiss Eszter  A kiállítást megnyitja: 

Kaudersné Madarász Zsuzsanna 

Népművészeti Szakközép- és 

Szakiskola igazgatója

 (Vörösmarty Művelődési Ház Bársonyterem)

A kiállítás megtekinthető 2007. december 

7-13-ig munkanapokon 10-18 óráig.

ANYAKÖNYVI HÍREK 
2007. okt. 22- nov. 24-ig 

Házasságot kötöttek: 
– Komáromi András és Győrfi  Noémi 

– Boros Attila és Borbély Ágnes 

– Máté Péter és Fáczán Dóra 

– Haskó Zsolt és Bodó Andrea 

– Téglás Zoltán és Kiss Krisztina 

– Talabér László és Oláh Mária 

Valamennyi Ifj ú párnak gratulálunk, 
boldog életet kívánunk!

HALOTTAINK
– Ádány Zoltán Imre 

– Kovács József 

– Ács Tivadar Lászlóné sz. Borsos Ilona 

– Hága Antalné sz. Varga Julianna 

– Dr.Papp Zoltán 

– Paroczai Jánosné sz. Varga Julianna 

– Biró Istvánné sz. Benkő Jolán 

– Tóth István 

A szeretteiket elvesztő családoknak 
együttérzésünket fejezzük ki!

A
ki eljött az idei szüretre, találkozhatott 
egy új könyvecskével: Vörösmarty Mihály 
Fóti dalával, melyet a vers születésének 

165. évfordulója alkalmából ünnepi kiadásban, 
Kiss Eszter grafi káival jelentettünk meg. Mivel 
mással ajánlhatnám fi gyelmükbe e könyvecskét, 
mint egy kis „bordal-történettel” – Szigethy 
Gábor segítségével.

Törvényt hozott Ferenc császár 1804-ben: 
„Mától kezdve a császári asztalra semmiféle 
külföldi bort nem szabad tenni, mert a belföldi, 
különösen a magyar borok kitűnő minősége 
mindennemű külföldi bort nélkülözhetővé tesz.” 
Rebellisek a magyarok, sok gond van velük, 
de a boruk kitűnő...

Nagy Ignác 1848-ban megjelent 
karcolatgyűjteményében így jellemzi a különböző 
európai nemzeteket: „...néhány vagy több pohár 
bor elfogyasztása után a francia elmés ötleteket 
hallat, az olasz kését keresi, a spanyol énekel, a 
német elalszik, 
a magyar pedig indítványozni kezd.” Akkoriban 
a pest-budai polgárok legtöbbikének volt valahol 
a környéken szőlője. A pénzzel bánni tudó Fáy 
András Fóton vett szőlőt, s társult hozzá néhány 
magyar író, így Vörösmarty Mihály is. A Szózat 
költője nem értett a gazdálkodáshoz, szőlejét 
Fáy András váltotta ki a nagy adósságból. A fóti 
présházában a magyar szellemi és politikai élet 
kiválóságai találkoztak. A présházban minden 
másképpen van, mint Pesten... A présház előtt 
terített asztal, s ha valamit a kiscseléd elfelejtett az 

asztalra tenni, Fáyné asszony föláll, s maga hozza 
ki a konyhából. Ilyet Pesten, otthonában eszébe 
nem jutna megtenni. Vörösmartyné maga mellett 
kínál helyet az érett korú Deák Ferencnek, aki 
udvariasan, de határozottan elhárítja a barátságos 
invitálást, mondván, nem olyan öreg ő még, s az 
asztal végén a két csitri Csapó lány, Mariska és 
Etelka közé ül le a kerti padra. Ez sem történhetne 
meg a pesti Nagy-híd utcában. Évekig nógatták 
Vörösmartyt, írna olyan szüreti dalt, bordalt, 
boréneket, amelyet az alkonyba hulló kora őszi 
estéken együtt dúdolhatna a jókedvű társaság.

1842. október 5-én kész a mű, a Fóti dal.
„Nagyot iszik a hazáért
S felsivít:
Csakhogy egyszer tenne is már
Valamit.”

Vörösmarty Mihály 1842-ben barátaival 
a szőlőben, távol a világ zajától poharazgat: volt 
múlt, lesz jövő. Most vagy soha: szembe kell nézni 
a jelennel. Van kor, amelyben egy pohár bor segít 
elűzni félelmeinket, máskor egy pohár bortól jön 
meg a józan eszünk.

A Fóti dal ünnepi kiadása megvásárolható 
a művelődési házban. A kiadvány árát nem 
határoztuk meg, hogy bárki hozzá juthasson, 
és vásárlásával egy szép ajándék örömén túl 
a Németh Kálmán Emlékházat is támogathassa.

Bicskei Éva
FKKK igazgató

Mindenki Karácsonya
Kedves Fótiak! Immár évek óta 
örömünnep városunkban a Mindenki 
Karácsonya rendezvény, amelyet az 
önkormányzat támogatásával 
a Népművészeti Szakközépiskola szervez 
a város iskolái, civil szervezetei és 
vállalkozói bevonásával. A családias, 
meghitt rendezvényre idén is sor kerül. 
A szervezők szeretettel várják a fótiakat 
a kisalagi Millenniumi Emlékparkba 
december 22-én, illetve a katolikus 
nagytemplom előtti Óvodakertbe 
december 23-án délután 4 órára 
a Mindenki Karácsonya ünnepségre. 

Fóti Dal



Rejtvény

A megfejtés beküldhető december 22-ig. A beküldők között 

ajándékokat sorsol ki a FÓTCAFE szerkesztősége.Az előző számunk-

ban található rejtvény megfejtése: San Benedetto dei Marsi

Nyertesek: III. díj: 1500,- Ft értékű kaparós sorsjegy csomag. 

Aszódi Katalin, Fót, Szt. Benedek park 2.1.2.

II. díj: Moulinex kávéfőző. Varró Gyuláné, Fót, II Zugló 2.sz

I. díj: LG porszívó. Árr Lajosné, Fót, Tompa Mihály u.7.

Gratulálunk! 

A nyereményeket a FÓTCAFE szerkesztőségében (Fót, Németh K. 

u. 59. sz. alatt) lehet átvenni, személyi igazolvány bemutatásával 

december 14.-ig.












